



FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE DE CABO FRIO/RJ



PREGÃO ELETRÔNICO Nº 007/2022
PROCESSO LICITATÓRIO 19132/2021

Proc:	19132/2021
Folha:	9/14
Rubrica:	

TERMO DE HOMOLOGAÇÃO

Após constatada a regularidade dos atos procedimentais, o(a) GESTOR FMS, **HOMOLOGA** nos termos do Inciso VI do Art. 13 do Decreto nº 10.024/2019, o resultado do procedimento licitatório em epígrafe, cujo objeto é: *Fornecimento de equipamentos e material permanente por intermédio das emendas parlamentares de números 12292.556000/1190-02 em atendimento ao Hospital Municipal da Mulher no Município de Cabo Frio*

Fornecedor : **BENEDES SOARES BATISTA - 23.303.444/0001-00**

Item	Quant.	Un	Descrição	Marca	Modelo	Unitário Adjudicado	Total Adjudicado	Unitário Orçado	Total Orçado	Econ. %	Economia R\$
1	7,00	UND	Mesa para consultório, com duas gavetas, pode ser fabricada em madeira, mdp, mdf ou similar	JCM	OFFICE LARA	R\$ 388,88	R\$ 2.722,16	R\$ 469,00	R\$ 3.283,00	17,08	R\$ 80,12
5	3,00	UND	Lanterna clínica, com lâmpada em LED	BIOLAND	LT100BR	R\$ 24,22	R\$ 72,66	R\$ 24,35	R\$ 73,05	0,53	R\$ 0,13
6	7,00	UND	No-break, que esteja em linha de produção pelo fabricante; com potência nominal de no mínimo 1,2kva; potência real mínima de 600w;	RACTECH	20NEW4137	R\$ 692,22	R\$ 4.845,54	R\$ 692,98	R\$ 4.850,86	0,11	R\$ 0,76
16	6,00	UND	Ventilador de parede – ventilador de parede com no mínimo 3 pás, para fixação em parede, em metal	VENTISOL	92.50.454	R\$ 218,88	R\$ 1.313,28	R\$ 245,50	R\$ 1.473,00	10,84	R\$ 26,62
						Subtotal Adjudicado R\$ 8.953,64	Subtotal Orçado: R\$ 9.679,91	7,50%	R\$ 726,27		

Fornecedor : **D3JF EMPREENDIMENTOS COMERCIAIS EIRELI - 10.921.809/0001-00**

Item	Quant.	Un	Descrição	Marca	Modelo	Unitário Adjudicado	Total Adjudicado	Unitário Orçado	Total Orçado	Econ. %	Economia R\$
2	6,00	UND	Otoscópio simples, com iluminação em fibra óptica, com lâmpada halógena ou xênon, composto de 5 a 10 espéculos reutilizáveis	MIKATOS	MODELO MINI RMS 80218930006	R\$ 340,00	R\$ 2.040,00	R\$ 344,01	R\$ 2.064,06	1,17	R\$ 4,01
9	20,00	UND	Cadeira em aço ou ferro pintado, com assento e encosto em polipropileno	REALPLAST	MODELO COMPACT RMS NÃO REGULADO	R\$ 138,00	R\$ 2.760,00	R\$ 139,48	R\$ 2.789,60	1,06	R\$ 1,48
						Subtotal Adjudicado R\$ 4.800,00	Subtotal Orçado: R\$ 4.853,66	1,11%	R\$ 53,66		

Fornecedor : **RD NEGOCIOS DE INFORMATICA LTDA EPP - 21.972.444/0001-69**

Item	Quant.	Un	Descrição	Marca	Modelo	Unitário Adjudicado	Total Adjudicado	Unitário Orçado	Total Orçado	Econ. %	Economia R\$
7	3,00	UND	Computador desktop básico – que esteja em linha de produção pelo fabricante, computador desktop com processador no mínimo Intel core I3 ou AMD A10 ou similar; possuir um disco rígido de 500 gigabytes; memória RAM de 08(oito) gigabytes, em 02(dois) módulos idênticos de 04(quatro) gigabytes	RDINFO	RN04	R\$ 2.337,76	R\$ 7.013,28	R\$ 2.338,77	R\$ 7.016,31	0,04	R\$ 1,01
						Subtotal Adjudicado R\$ 7.013,28	Subtotal Orçado: R\$ 7.016,31	0,04%	R\$ 3,03		

Fornecedor : **COMERCIAL DE EQUIPAMENTOS MEDICO HOSPITALARES SERRA DAS ARARAS LTDA - 08.117.794/0001-80**

Item	Quant.	Un	Descrição	Marca	Modelo	Unitário Adjudicado	Total Adjudicado	Unitário Orçado	Total Orçado	Econ. %	Economia R\$
10	3,00	UND	Armário vitrine – Armário com 02 portas com armação em aço e vidro transparente para exposição de medicamentos, equipamentos e etc, o armário deverá possuir frente e laterais totalmente transparentes para visualização dos itens no seu interior, confecção em aço com pintura esmaltada	são lourenço	02 portas	R\$ 775,00	R\$ 2.325,00	R\$ 997,50	R\$ 2.992,50	22,31	R\$ 222,50
12	6,00	UND	Mesa de exames – confeccionada em aço carbono pintado ou aço inoxidável com capacidade mínima de 150kg com duas gavetas	são lourenço	pintado	R\$ 670,00	R\$ 4.020,00	R\$ 842,40	R\$ 5.054,40	20,47	R\$ 172,40
13	4,00	UND	Poltrona hospitalar – em aço ou ferro pintado, com assento e encosto com estofado em courvin, com capacidade de 120kg, acionamento manual para troca de posições.	são lourenço	pintado	R\$ 810,00	R\$ 3.240,00	R\$ 1.068,18	R\$ 4.272,72	24,17	R\$ 258,18
						Subtotal Adjudicado R\$ 9.585,00	Subtotal Orçado: R\$ 12.319,62	22,20%	R\$ 2.734,62		

Fornecedor : **PESENTI & PELAIS LTDA - 02.776.642/0001-02**

Item	Quant.	Un	Descrição	Marca	Modelo	Unitário Adjudicado	Total Adjudicado	Unitário Orçado	Total Orçado	Econ. %	Economia R\$
						Subtotal Adjudicado R\$ 46.000,00	Subtotal Orçado: R\$ 53.000,00	13,21%	R\$ 7.000,00		

Item	Quant.	Un	Descrição	Marca	Modelo	Unitário Adjudicado	Total Adjudicado	Unitário Orçado	Total Orçado	Econ. %	Economia R\$
11	2,00	UND	Emissões otoacústicas triagem - Equipamento portátil e automático com display de cristal líquido que realiza teste com os seguintes módulos: Produto de Distorção (PD) e Transiente (TE).	INTERACOUSTICS	OTOREAD	R\$ 23.000,00	R\$ 46.000,00	R\$ 26.500,00	R\$ 53.000,00	13,21	R\$ 3.500,00
						Subtotal Adjudicado R\$ 46.000,00	Subtotal Orçado: R\$ 53.000,00		13,21%	R\$ 7.000,00	

Fornecedor : JARAGUA MERCANTIL - EIRELI - 13.390.706/0001-59

Proc:	19132/2021
Folha:	915
Rubrica:	

Item	Quant.	Un	Descrição	Marca	Modelo	Unitário Adjudicado	Total Adjudicado	Unitário Orçado	Total Orçado	%	Economia R\$
14	1,00	UND	BERA triagem - Equipamento portátil que realiza teste ABR automatizado e possui sistema passa/falha; memória; software. Deve acompanhar o equipamento no mínimo os seguintes acessórios: pasta abrasiva e condutiva, eletrodos, conjunto de olivas de vários tamanhos, impressora, cabos para comunicação para computadores, bateria recarregável e maleta para transporte.	CONTRONIC SISTEMAS	EVOKADUS	R\$ 67.361,10	R\$ 67.361,10	R\$ 67.720,00	R\$ 67.720,00	0,53	R\$ 358,90
						Subtotal Adjudicado R\$ 67.361,10	Subtotal Orçado: R\$ 67.720,00		0,53%	R\$ 358,90	

TOTAL GERAL DO PROCESSO

Total Adjudicado	Total Orçado	Economia %	Economia R\$
R\$ 143.713,02	R\$ 154.589,50	7,04%	10.876,48

Nos termos do Parecer Jurídico, **HOMOLOGO** o presente certame, para que produza seus jurídicos e legais efeitos.

Cabo Frio-RJ , 04 de Abril de 2022

ERIKA SILVA BORGES
GESTOR FMS

Erika Silva Borges
Secretária Municipal
de Saúde de Cabo Frio
MAT 9863124